
Universidad Nacional de Lanús
            066/10

Lanús, 16 de abril de 2010

VISTO, el expediente Nº850/10 correspondiente a la 2ª Reunión del 
Consejo Superior 2010; y,  

CONSIDERANDO

Que, la Secretaria de Administración ha elevado a este Consejo la 
propuesta  de la Dirección  del Departamento de Salud Comunitaria de actualizar 
el  valor  de  los  aranceles  correspondientes  al  Doctorado  en  Salud  Mental 
Comunitaria;

Que,  se propone fijar el valor de la matrícula y de los  Seminarios 
“Teoria y Práctica de la Investigación” y “Taller de Tesis” y el valor unitario de 
los  once seminarios  independientes  que componen el  mencionado Doctorado, 
cuyos importes se exponen en el Anexo que forma parte de la presente;

Que es atributo del Consejo Superior normar sobre el particular, 
conforme  lo  establecido  en  el  artículo  31,  inciso  m)  del  Estatuto  de  la 
Universidad Nacional de Lanús;

Por ello;

EL CONSEJO SUPERIOR
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LANUS

RESUELVE:

ARTICULO 1º: Aprobar el valor de la matrícula y los aranceles correspondientes 
de los seminarios que integran el Doctorado en Salud Mental Comunitaria, según 
el detalle en el Anexo de la presente resolución.

ARTICULO  2º:  Regístrese,  comuníquese  y  notifíquese  en  los  términos  del 
Artículo  40  del  Reglamento  de  la  Ley  Nacional  de  Procedimientos 
Administrativos,  aprobado por  el  Decreto  N°  1759/72 (t.o.  1991).  Cumplido, 
archívese.

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Georgina Hernandez  M. Alicia Peire Belloni



Universidad Nacional de Lanús
            066/10

ANEXO I

Doctorado en Salud Mental Comunitaria

Matrícula: $ 600

Valor Unitario  de cada uno de los seminarios $ 400 
(11 seminarios) 

Valor de los Seminarios “Teoria y Práctica de la Investigación” y 
“Taller de Tesis”  $1.600

Valor Total del posgrado $ 6.600

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Georgina Hernandez  M. Alicia Peire Belloni


	ANEXO I
	Doctorado en Salud Mental Comunitaria


